
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза 

Петра Акимовича Рубанова» 

 

ПРИКАЗ 

 

          

12.01.2024                                                                                                     № 15 

г. Черногорск                                             

 

О назначении ответственных за организацию 

обработки персональных данных 

  

 С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «СОШ № 7 

имени П.А. Рубанова» в соответствии с п. 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 

22.1 Федерального Закона от 22.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 

«Требований к защите персональных данных при обработке в информационных 

системах персональных данных», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 01.11.2012 года № 1119, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных 

данных: 

Васютину Т.В., заместителя директора по УВР; 

Зайцеву Е.Д., заместителя директора по УВР; 

Дзержко Ю.А., заместителя директора по УВР (в филиале – школа № 6); 

Романову С.Е., заместителя директора по УВР (в филиале – школа № 13); 

Субочева Д.А. - учителя информатики. 

2. Васютиной Т.В., Зайцевой Е.Д., Дзержко Ю.А., Романовой С.Е., заместителям 

директора по УВР: 

- контролировать соблюдение в МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных; 

-  разъяснять работникам  МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

- организовывать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. СубочевуД.А., учителю информатики: 

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов образовательных персональных данных и их представителей в 

информационных системах персональных данных; 



- консультировать работников МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» о порядке 

работы в информационных системах персональных данных. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


		2024-01-12T09:23:17+0700
	Большакова Татьяна Петровна




